
REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA

OPĆINA BREZNICA
Općinski načelnik

KLASA: 240-04/24-01/01
URBROJ: 2186-23-03-24-2
Bisag, 15.01.2024.

Na temelju članka  17.  stavak 3.  Zakona  o sustavu civilne  zaštite  ("Narodne  novine"  broj
82/15,  118/18,  31/20,  20/21  i  114/22)  i  članka  46.  Statuta  Općine  Breznica  ("Službeni  glasnik
Varaždinske županije" broj 20/21) načelnik Općine Breznica donosi

PLAN  VJEŽBI  CIVILNE  ZAŠTITE
na području Općine Breznica za 2024. godinu

Članak 1.
Ovim Planom vježbi civilne zaštite na području Općine Breznica za 2024. godinu (u daljnjem

tekstu Plan) utvrđuje se organiziranje i provođenje združenih vježba operativnih snaga civilne zaštite
Općine Breznica.

Članak 2.
Za 2024. godinu planiraju se sljedeće vježbe civilne zaštite na podrućju Općine Breznica:

Vježba 1.

Vrijeme održavanja: Travanj 2024.

Organizator vježbe: Stožer CZ Općine Breznica, VZO Breznica

Naziv vježbe: Evakuacija djece iz požarom ugroženog vrtića

Broj sudionika: MUP RCZ: 0 Ostali: 60

Financijska sredstva: Općina Breznica

Vježba prema razini: Lokalna vježba

Lokacija održavanja: Dječji vrtić Pčelica Bisag, Bisag 24

Vrsta vježbe: Pokazna vježba

Sudionici: Stožer civilne zaštite Općine Breznica,
VZO Breznica,
Dječji vrtić Pčelica Bisag,
Općina Breznica,
druge pravne osobe od interesa za civilnu zaštitu Općine Breznica.

Cilj vježbe: Uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti operativnih snaga civilne
zaštite  te  drugih  sudionika  u  sustavu  civilne  zaštite  Općine  Breznica,
postizanje  spremnosti,  obučenosti,  opremljenosti  i  koordinacije  sustava
civilne zaštite, praktični primjer spašavanja i primjene sredstava za gašenje
požara.



Vježba 2.

Vrijeme održavanja: Rujan 2024.

Organizator vježbe: Stožer CZ Općine Breznica, VZO Breznica

Naziv vježbe: Evakuacija učenika iz požarom ugrožene škole

Broj sudionika: MUP RCZ: 0 Ostali: 120

Financijska sredstva: Općina Breznica

Vježba prema razini: Lokalna vježba

Lokacija održavanja: Osnovna škola Bisag, Bisag 24/1

Vrsta vježbe: Pokazna vježba

Sudionici: Stožer civilne zaštite Općine Breznica,
VZO Breznica,
OŠ Bisag,
Općina Breznica,
druge pravne osobe od interesa za civilnu zaštitu Općine Breznica.

Cilj vježbe: Uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti operativnih snaga civilne
zaštite  te  drugih  sudionika  u  sustavu  civilne  zaštite  Općine  Breznica,
postizanje  spremnosti,  obučenosti,  opremljenosti  i  koordinacije  sustava
civilne zaštite, praktični primjer spašavanja i primjene sredstava za gašenje
požara.

Članak 3.
Obvezuju se operativne snage civilne zaštite Općine Breznica i  pravne osobe od interesa za

civilnu zaštitu Općine Breznica za sudjelovanje u vježbama u obimu i sastavu koji će utvrditi scenariji
vježbi.

Članak 4.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja.

     Načelnik
Stjepan Krobot

Dostaviti:

1. Ravnateljstvo civilne zaštite - Područni ured civilne zaštite Varaždin,
2. Stožer Civilne zaštite Općine Breznica,
3. VZO Breznica,
4. Osnovna škola Bisag,
5. Dječji vrtić Pčelica Bisag.


	OPĆINA BREZNICA
	Općinski načelnik
	KLASA: 240-04/24-01/01

